MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

 PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 PORTARIA Nº 194 DE 16 DE ABRIL DE 2025

 A  PRÓ-REITORA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  RECÔNCAVO  DA  BAHIA,
 no  uso  da  competência  delegada  através  da  Portaria  GABI-UFRB  nº  617,  de  17  de  julho  de  2015,  e  de
 acordo  com  as  disposições  insertas  no  artigo  10,  §  2º  da  lei  nº.  11.091/05,  alterado  pelo  art.  10-A  do
 mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, RESOLVE:

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ADEMIR  LUIS  TELES  BRITO,  Mat.  SIAPE  n°  1760849,
 ocupante  do  cargo  de  CONTADOR,  Classe  E,  Padrão  13  para  Classe  E,  Padrão  14,  a  partir  de  01/01/2025,
 por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ADRIANA  MONTEIRO  CARVALHO  DA  SILVA
 HUPSEL,  Mat.  SIAPE  n°  1757910,  ocupante  do  cargo  de  ASSISTENTE  EM  ADMINISTRAÇÃO,  Classe  D,
 Padrão  13  para  Classe  D,  Padrão  14,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos
 impostos pela legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ADRIANA  SANTOS  RIBEIRO,  Mat.  SIAPE  n°
 1760198,  ocupante  do  cargo  de  BIBLIOTECÁRIO  DOCUMENTALISTA,  Classe  E,  Padrão  12  para  Classe  E,
 Padrão  13,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela  legislação
 vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ALEXSANDRA  SILVEIRA  MOTA,  Mat.  SIAPE  n°
 1755960,  ocupante  do  cargo  de  ASSISTENTE  EM  ADMINISTRAÇÃO,  Classe  D,  Padrão  13  para  Classe  D,
 Padrão  14,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela  legislação
 vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ANDRE  LUIS  LIMA  FLORES,  Mat.  SIAPE  n°  1756453,
 ocupante  do  cargo  de  ASSISTENTE  EM  ADMINISTRAÇÃO,  Classe  D,  Padrão  13  para  Classe  D,  Padrão  14,  a
 partir de 01/01/2025, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ANDRE  LUIZ  MACIEL  ALMEIDA,  Mat.  SIAPE  n°
 1759857,  ocupante  do  cargo  de  ANALISTA  DE  TEC  DA  INFORMAÇÃO,  Classe  E,  Padrão  13  para  Classe  E,
 Padrão  14,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela  legislação
 vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ANDRÉ  LUIZ  VALVERDE  DE  CARVALHO,  Mat.  SIAPE
 n°  1761039,  ocupante  do  cargo  de  ASSISTENTE  EM  ADMINISTRAÇÃO,  Classe  D,  Padrão  13  para  Classe  D,
 Padrão  14,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela  legislação
 vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ANDRE  SILVA  LIMA,  Mat.  SIAPE  n°  1756148,
 ocupante  do  cargo  de  ASSISTENTE  EM  ADMINISTRAÇÃO,  Classe  D,  Padrão  13  para  Classe  D,  Padrão  14,  a
 partir de 01/01/2025, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  BIANCA  CAROLINE  SOUZA  DE  LIMA,  Mat.  SIAPE  n°
 1755814,  ocupante  do  cargo  de  ASSISTENTE  EM  ADMINISTRAÇÃO,  Classe  D,  Padrão  13  para  Classe  D,

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

 PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 Padrão  14,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela  legislação
 vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  CARLIENE  SOUSA  DE  JESUS,  Mat.  SIAPE  n°
 1885084,  ocupante  do  cargo  de  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM,  Classe  D,  Padrão  12  para  Classe  D,  Padrão
 13, a partir de 01/01/2025, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  CAROLINA  YAMAMOTO  SANTOS  MARTINS,  Mat.
 SIAPE  n°  1887545,  ocupante  do  cargo  de  TÉCNICO  DE  LABORATÓRIO/ÁREA,  Classe  D,  Padrão  12  para
 Classe  D,  Padrão  13,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela
 legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  CRISTIANO  BASTOS  DOS  SANTOS,  Mat.  SIAPE  n°
 1135583,  ocupante  do  cargo  de  ARQUIVISTA,  Classe  E,  Padrão  7  para  Classe  E,  Padrão  8,  a  partir  de
 01/01/2025, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  DAIANA  CONCEICAO  SOUZA,  Mat.  SIAPE  n°
 1652145,  ocupante  do  cargo  de  TÉCNICO  DE  LABORATÓRIO/ÁREA  FÍSICA,  Classe  D,  Padrão  14  para  Classe
 D,  Padrão  15,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela  legislação
 vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  DANIEL  FADIGAS  MORENO,  Mat.  SIAPE  n°
 1751386,  ocupante  do  cargo  de  ASSISTENTE  EM  ADMINISTRAÇÃO,  Classe  D,  Padrão  13  para  Classe  D,
 Padrão  14,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela  legislação
 vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  EDINOGLEDE  NERY  DOS  SANTOS,  Mat.  SIAPE  n°
 1759148,  ocupante  do  cargo  de  TÉCNICO  EM  ASSUNTOS  EDUCACIONAIS,  Classe  E,  Padrão  13  para  Classe
 E,  Padrão  14,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela  legislação
 vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ELIANA  SANTOS  DE  SOUZA,  Mat.  SIAPE  n°
 1526112,  ocupante  do  cargo  de  SECRETÁRIA  EXECUTIVA,  Classe  E,  Padrão  15  para  Classe  E,  Padrão  16,  a
 partir de 01/01/2025, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 Cruz das Almas, 16 de abril de 2025.

 Flávia Sabina da Silva Souza
 Pró-Reitora de Gestão de Pessoas